

RUAS

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	BAIRRO	EXTENSÃO (m)	LARGURA (m)	ÁREA (m²)	ESPESSURA ASFALTO A FRIO 5cm	CUSTO POR m² INCLUSO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TRANSPORTE	TOTAL
1 RUA MANSUETO VANS	AGRICOLA	1500,00	9,00	13500,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 337.500,00
2 RUA REINALDO SOCCOL	ATLANTICO	550,00	9,00	4950,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 123.750,00
3 RUA LUIZ FRANCISCO BARATIERI	COTREL	300,00	9,00	2700,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 67.500,00
4 RUA NILSA MOSELE	BANDEIRANTE	400,00	9,00	3600,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 90.000,00
5 RUA JOÃO CÂNCIOS BASTOS	MORRO DA CEGONHA	750,00	9,00	6750,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 168.750,00
6 RUA SÃO VICENTE DE PAULA	ESTEVAN CARRARO	850,00	9,00	7650,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 191.250,00
7 RUA SÃO JORGE	AEROPORTO	350,00	9,00	3150,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 78.750,00
8 RUA TEODORO TEDESCO	AEROPORTO VICTÓRIA I	900,00	9,00	8100,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 202.500,00
9 RUA GOMERCINDO ZAFARRI	KOLLER	600,00	9,00	5400,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 135.000,00
10 RUA JACINTO GODOI	JOSÉ BONIFACIO	700,00	9,00	6300,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 157.500,00
11 RUA NORMÉLIO REGINATO	AGRICOLA	900,00	9,00	8100,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 202.500,00
12 RUA JOÃO CABRERA	SÃO CRISTÓVÃO	480,00	9,00	4320,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 108.000,00
13 RUA LUIZ DALPRA	ESTEVAM CARRARO	240,00	9,00	2160,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 54.000,00
14 RUA FLORINDO OGLIARI	RIO TIGRE	180,00	9,00	1620,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 40.500,00
15 RUA MIGUEL BIERIG	RIO TIGRE	250,00	9,00	2250,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 56.250,00
16 RUA FABIO CHIAMENT	MARIA CLARA	230,00	9,00	2070,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 51.750,00
17 RUA LEWIS LUIS CARON	ALDO ARIOLI	1300,00	9,00	11700,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 292.500,00
18 RUA ATILIO MACHADO	BOA VISTA	550,00	9,00	4950,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 123.750,00
19 RUA SANTO MARIN	MARIA CLARA	800,00	9,00	7200,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 180.000,00
20 RUA VICTORIO FRACARO	LINHO	2100,00	9,00	18900,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 472.500,00
21 RUA LUIS ANTONIO SCALON	LINHO	280,00	9,00	2520,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 63.000,00
22 RUA LUDOVICO SANTOLIN	BELA VISTA	200,00	16,00	3200,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 80.000,00
23 RUA DEMÉTRIO ACOSTA	BELA VISTA	130,00	9,00	1170,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 29.250,00
TOTAL		14210,00		132260,00	5 cm	R\$ 25,00	R\$ 3.306.500,00

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DESCRIÇÃO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL
	CUSTO	%	CUSTO	%	CUSTO	%	
TOTAL	R\$ 1.322.600,00	40,00%	R\$ 991.950,00	30,00%	R\$ 991.950,00	30,00%	R\$ 3.306.500,00

COMPOSIÇÃO DE APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO							BDI		24,03%	
							TONELADA		200,54	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL	
72847	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1,00	R\$ 5,65	3,96	R\$ 1,69	R\$ 3,96	R\$ 1,69	R\$	5,65
5779	MOTONIVELADORA	H	0,50	R\$ 42,07	29,45	R\$ 12,62	R\$ 14,73	R\$ 6,31	R\$	21,04
5869	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	TxKm	10,00	R\$ 0,76	0,53	R\$ 0,23	R\$ 5,30	R\$ 2,30	R\$	7,60
5869	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	0,50	R\$ 37,77	26,44	R\$ 11,33	R\$ 13,22	R\$ 5,67	R\$	18,89
89230	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0M, POTÊNCIA 208 HP - DEPRECIACÃO. AF_ 11/2014	T	0,50	R\$ 75,84	53,09	R\$ 22,75	R\$ 26,55	R\$ 11,38	R\$	37,93
99814	Limpeza de superfície	T	1,00	R\$ 1,17	0	R\$ 1,17	R\$ -	R\$ 1,17	R\$	1,17
96402	Pintura de Ligação	T	1,00	R\$ 1,76	1,23	R\$ 0,53	R\$ 1,23	R\$ 0,53	R\$	1,76
97807	Capa selante	T	1,00	R\$ 15,16	10,61	R\$ 4,55	R\$ 10,61	R\$ 4,55	R\$	15,16
88316	SERVENTE	H	0,50	R\$ 14,04	0	R\$ 14,04	R\$ -	R\$ 7,02	R\$	7,02
88317	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,16	0	R\$ 18,16	R\$ -	R\$ 9,08	R\$	9,08
88318	SERVENTE	H	0,50	R\$ 16,37	0	R\$ 16,37	R\$ -	R\$ 8,19	R\$	8,19
88319	SERVENTE	H	0,50	R\$ 14,04	0	R\$ 14,04	R\$ -	R\$ 7,02	R\$	7,02
88320	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,38	0	R\$ 18,38	R\$ -	R\$ 9,19	R\$	9,19
90767	APONTADOR	H	0,50	R\$ 16,19	0	R\$ 16,19	R\$ -	R\$ 8,10	R\$	8,10
90776	ENCARREGADO GERAL	H	0,50	R\$ 33,80	0	R\$ 33,80	R\$ -	R\$ 16,90	R\$	16,90
	Mobilização	UN.	1,00	R\$ 25,84	0	R\$ 25,84	R\$ -	R\$ 25,84	R\$	25,84
TOTAL							75,6	124,94	R\$	200,54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL	
COMP.	APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	M²	1	200,54	75,61	124,93	75,61	124,93	200,54	

ESP=5 CM		m²	501,35
		m²/20	25,07


Gilmar Bastos
 Engenheiro Civil
 CREA 101905-D
 Prefeitura Municipal de Erechim